Ἡ που τετόλμηξ' ἔργον ἀσχιστον τόδε;

An igitur ausus est hanc turpissimam rem?

METRICA VERSIO.

Illi ut parens sim, sorte qua tamen scio.

Chor. Miseranda, nescis quo malorum veneris,

Et ista verba tu tamen seris inscia.

Aurora postquam illuxerit, mortem tui

Nati videbis, nocte quam tota viri

Contaminati sanguine una sanciant.

Et ecce video de grege tui Filii

Œctaque quemdam, turbido qui pectore

Properanter ad nos dirigit cursum suum,

Vultuque profert quid novi quod nuntiet.

Deip. Et quid novi jam, cujus hic sit nuntius?

Age, ergo, videam anhelus iste quid velit.

Nunt. Eheu! pudicas inter et pulcherrimas,

Atque venerandas prima, virgo eadem et parens,

Maria, ah, ah, ah, ah! nos perimus, nec tamen

Quidquid mali hoc est, ab aliquo hostium venit.

B *Deip.* Quænam ista vox est? Sermo quis, quem
(detonas?)

Age, expedi hoc mihi, o puella, inquam, novus

Quis terror animum sic paventem concutit?

Chor. Audisti? An etiam nunc misellam præterit

Te; qui catervæ destinatæ sanguini

Cædique, natum prodiderit innoxium?

Deip. Ecce aliud autem de integro referes malum.

Quisnam ejus auctor? Num quis est ex intimis?

Chor. Ille, ille, vita perditam, tum moribus,

Discipulum, ille, inquam, ille qui pecuniæ, et

Ærarii magister, aut potius vorax.

Deip. Eheu! quid hoc est, quod novum malis malum

Accedit ad cumulum, si ab his quos credimus

Nobis amicos, nos dati pessum sumus?

Certe ille facinus ausus est audax miser?

145 Τί δ' ἐγκαλῶν προδῶκε παντευεργέτην ;
 Ἥ τίς λαθὴ δράματος ἦν τῷ μαινώλῃ ;
 Χορ. Ἄκουε τοῦδ', ὅς σοι τραυῶς πάντ' ἀγγελεῖ.
 Ἄγγ. Ἄκουε, τλήμων, ἡ τὸ πρὶν πανολβία,
 Ἄκουε οὖς σοι δυστυχεῖς φέρω λόγους.
 150 Θεοσό. Αἰ, αἰ! διοιχόμεσθα, δῆλος εἰ λόγῳ,
 Κακῶν γὰρ ἤκεις, ὡς ἴσκειν, ἄγγελος.
 Ἄγγ. Κακῶν μὲν, ἀληθῶν δ' ὅμως. Τί γὰρ φράσω;
 Ἐπεὶ τὸ πάσχα καινὸν, ὡς ἔφη, φάγοι,
 Μύσταις ἄριστον παραθεῖς, δεῖπνον μέγα,
 155 Δεῖξας τ' ἐν αἰνίγμασι τὸν αὐτοῦ πράτην·
 Ἐπειτα νίφας τῶν μαθητῶν τὸς πόδας,
 Ἐξέτισαν, ὡς εἶθιστ', ἐλαίων εἰς ἄρος·
 Εἰπῶν τε μύσταις πάνθ' ἄπερ τανῶν πάθοι,

A Καταρίσας πάντας τε μυσταγωγίαις,
 160 Πολλοὺς ξὺν ἄλλοις καὶ τὰδ' εἶπε πρὸς Θεόν·
 « Πάτερ, μέγιστον νῦν πόρασχέ μοι κλέος·
 Τὸ παρὰ σοὶ γὰρ μὴ λιπῶν ποτε κλέος,
 Εἰς μείζον ἤξω, δυσμενῆ κτανῶν βροτῶν·
 Ἐθνη τε διδοὺς πάντ' ἔχοντι πρὸς σέθεν·
 165 Λαβῶν δὲ πάντας, χ' ὡς ἀριστεῖον σφέων
 Ὑπερχρεμασθεὶς αὖγε σαῖν χεροῖν νέμω.
 Κυθρούμενος δὲ τοῖς ἀριστεύμασί μου,
 Κάλει φίλους εἰς δαῖτα. Μακάριος εἶ,
 Μακάριος τοιάδε διεργασμένος. »
 170 Ὁ δ' αὖθις ἀφίησιν ὡς βροντῶν ὄπα,
 Δηλῶν κλεισμὸν αἰθεροτόμῳ βοῆ,
 Καὶ πρὶν κλεισας, νῦν κλεισῶ σε πλέον.

145 Quo crimine autem omnium bonorum largitorem prodidit?

Aut quam facinoris ansam furibundus arripuit?

Chor. Audi hunc, qui tibi aperte omnia referet.

Nunt. Audi, o misera, quæ prius eras felicissima,

Audi, quos infelices tibi fero sermones.

150 Deip. Hei, hei! perimus, significas hoc oratione:

Nam, ut videtur, venis nuntius malorum.

Nunt. Malorum equidem, at ceterorum. Quid enim eloquar?

Postquam pascha novum, ut ipse dixit, edisset

Discipulis prandium apponens, grandem cœnam,

155 Designassetque per modum ænigmatis sui proditorem,

Ac deinde abluisset suorum discipulorum pedes,

Egreditur, juxta morem suum, ad montem olivis consitum,

Cumque suis omnia sibi ferenda enuntiasset,

Cunctosque sacro firmasset mystico,

160 Inter plura alia, ad Deum hæc precatus est:

« Pater, maximam nunc præbe mihi gloriam;

Qui eam quam apud te habeo, nunquam reliquerim gloriâ,

Ad majorem evadam, hoste mortalium perempto:

Omniaque ex te possidenti da mihi gentes:

165 Cumque omnes acceperim, et ut ipsarum præmium

Suspensus fuerim, tuis iterum manibus rependam.

Gloriosior effectus ex præclaris facinoribus meis,

Invita amicos ad convivium. Beatus es;

Beatus es, qui talia perfeceris. »

170 At ipse rursus, ut tonans emittit vocem,

Testatus gloriam clamore cœlum commovente:

1218-1219 Jam te glorificavi, nunc amplius te glorificabo.

149 Ἄκουε οὖς, etc. Sic apud Euripid. nuntius qui sententiam mortis adversus Orestem et ipsius sororem Electram, ab Argivis latam narrat, v. 855.

150 Αἰ, αἰ! διοιχόμεσθα, etc. Sic ibid. præ dolore exclamat Electra, vers. 856, 857.

158 Εἰπῶν τε. Ita legendum videtur. Edit. εἰπῶν τοῖς.

162 Τὸ παρὰ σοὶ. Qui eam, quam apud te habeo,

nunquam reliquerim gloriam, ad majorem evadam, quasi novo eam cumulo complebo, meæ passionis triumpho et animarum lucro. Nec bene Roill.: Quæ ante tota profuit, quasi legeret παρὰ σοῦ. Ita fere iisdem verbis, at diverso sensu Eurip. Bacch. vers. 1235, 1237, etc.

171 Κλεισμὸν. Auctor tragœdiæ seriem rerum gestarum non observat. Orante quidem Domino,

METRICA VERSIO.

Quo crimine autem agens reum illum prodidit,
 Perspecta in omnes cujus est benignitas?
 Aut quæ furoris causa tam magni fuit?
 Chor. Audi hunc, aperte qui tibi omnia disseret.
 Nunt. Nunc misera, paulo et ante felicissima,
 Audi tibi quæ infausta dicta nuntio.
 Deip. Occidimus, heu! quantum ex tuis verbis liquet;
 Malorum adest, ut est verisimile, nuntius.
 Nunt. Esto malorum, vera quæ novi tamen.
 Quid enim eloquar? Postquam novo pascha modo,
 Ut dixit ille, edisset, apposito suis
 Apostolis epulo hilari et cœna, suo
 Et indicato venditore ænigmate
 Verborum, et inde pedibus ablutis gregis,
 Ille ex recepto more sibi, montem ocus
 Pægit olivis consitum, cumque omnia
 Sibi ferenda enuntiasset, et sacro
 Firmasset omnes, quotquot essent, mystico,